
9

KAPITOLA PRVNÍ

„Nejkrásnější žena na světě je ta, která čte knihu.“
Nechtěl jsem to říct nahlas. Vlastně jsem měl v úmyslu 

mlčet. Ale uniklo mi to jako neohrabaně upřímnému ško-
lákovi.

Žena s knihou byla Blair. Seděla na pohovce a podobala 
se desetitisícům jiných Newyorčanek, které vědí o své při-
tažlivosti, ale neberou ji příliš vážně. Působila velice cudně,
ale jenom zdálky. Tmavomodrá sukně jí končila nad koleny 
a zvýrazňovala dlouhé nohy vypracované během. Bílá hed-
vábná halenka s rozepnutými horními knoflíčky poodhalo-
vala výrazné křivky.

Lidé, kteří Blair znali z Iowy, by na ni teď ohromeně zí-
rali. S příchodem středního věku si dopřála vylepšení prsou.
Nepřehnala to – jenom si je nechala upravit tak, aby působila 
trochu vyzývavě a nezašla přitom za hranice dobrého vkusu.

Říct, že mě její křivky jenom zajímají, by bylo moc mírné.íí
Ženská prsa mě fascinují.

10

Blair ignorovala, že jí sukně vyjíždí po stehnech nahoru.
Nevšímala si ani skleničky bílého vína na konferenčním stol-
ku.

Nevím, co četla, ale bylo to dost závažné, protože v ruce
držela tužku.

Dopsala poznámku, zvedla hlavu a zjistila, že si ji upřeně
prohlížím. Hned jí došlo, na co myslím, a zasmála se. Vý-
mluvně a pohrdavě. Celkem zbytečně řekla: „Buď hodný 
kluk a nech mě číst,“ a mávla směrem ke kuchyni.

„Večeře bude za pět minut,“ oznámil jsem jí.
„Za deset,“ odpověděla a poklepala tužkou na knihu.

„Stránek.“

Některé Newyorčanky za jídlo považují salát s citrónovou
šťávou a do tenka naklepané kuřecí prsíčko. Podle mne to
není žádná večeře a člověku, na kterém mi záleží, bych nic
takového nepřichystal. Blair jsem udělal skutečné jídlo: jako
předkrm vlažné cuketové soté s nasekanou mátou a trochou
olivového oleje. Následovalo pečené kuře s čerstvými bylin-
kami, malé červené brambory a zelené fazolky, obojí polité
rozpuštěným máslem.

Není třeba počítat kalorie, obzvlášť když víte, že je brzy 
spálíte.

Blair přečetla víc než deset stránek, ale mně to nevadilo.
Zatímco hleděla do knihy, vracel jsem se do obýváku se zby-
tečnými dotazy: „Dáš si ještě olivy, Blair? Mám ti dolít víno?“,
jenom abych se na ni mohl dívat. Ne kvůli oblečení, i když
klasický a business styl mě zvláštně vzrušují. Chtěl jsem kou-
kat na čtoucí ženu.

Za ty roky jsem zjistil, že nejlepší způsob, jak poznat ženu,


